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Zápisnica zo zasadnutia 

VÝBORU MESTSKEJ ČASTI SEVER TRENČÍN 

uskutočneného dňa 02. októbra 2025 

v priestoroch KS Opatová, Trenčín. 

Prítomní členovia VMČ SEVER: 
Členovia výboru: 
Mgr. Martin Petrík 
 Ing. Ladislav Matejka 
Neprítomní členovia: 
Ing. Miloš Mičega, MBA- ospravedlnený 
Mgr. Zuzana Mišáková, DiS.art- ospravedlnená 
Mgr. Miloslav Baco -- ospravedlnený 
Mgr. Kamil Bystrický - ospravedlnený 
JUDr. Martin Smolka - ospravedlnený 
Prítomný garant komisie :Zdena Šavelová  
Ostatní prítomní : Mgr. Zdeno Marousek – mestská polícia Trenčín 

Program: 

1. Úvod 

2. Majetkové prevody 

3. Majetkové prevody - MHSL 

4. Odpovede na požiadavky občanov a poslancov z minulého obdobia 

5. Nové požiadavky občanov a poslancov 

6. Rôzne, diskusia 

7. Záver 

K JEDNOTLIVÝM BODOM PROGRAMU: 

1. ÚVOD: 

Poslanec Ing. Ladislav Matejka privítal  poslanca Mgr. Martina Petríka a prítomných občanov 
a oznámil že nie sú uznášania schopný a ospravedlnil neprítomných poslancov Ing. Miloša 
Mičegu, MBA, Mgr. Zuzanu Mišákovú, DiS.art, Mgr. Miloslava Baca, Mgr. Kamila 
Bystrického, JUDr. Martina Smolku ktorý sa vopred ospravedlnili. Vyzval prítomných aby 
predniesli požiadavky a porozprávali sa o problémoch v ich časti. 

6. NOVÉ POŽIADAVKY OBČANOV A POSLANCOV 

• požiadavky občanov: 

4806:Občania: žiadajú aby sa konečne začalo niečo robiť s odvodnením okolo cintorína 
na Potočnej ulici v Opatovej za kostolom po ľavej strane neustále tam vytápa ľudí, ktorý 
tam bývajú. Boli tam vyčlenené aj peniaze a nie je to zrealizované, len samé sľuby a nič sa 
nerobí v ich časti. 
4807:Občania: žiadajú aby sa doplnilo dopravné značenie, výška mostu, z dôvodu 
kolíznych situácii na ceste ako sa odbočuje z Majáku do dediny. Niekoľko krát, aj za deň 
tam vbehne kamión ktorý je vysoký a už sa von nedostane a musí cúvať do protismeru 
a blokuje cestu. 
4808: Občan: sa pýta ako sa bude riešiť prepojenie z dediny Opatová na novú cyklotrasu. 
Mesto ich úplne odrezalo od cyklotrasy cez Mlynskú ulicu sa nedostanú je tam voda 
a blato a okolo družstva sa nedostanú tam je samá jama a voda a tiež blato .Nemajú sa 
ako dostať k cyklotrase. 
4809: Občania:. Treba upozorniť majiteľa pozemku že pri realizácii cyklotrasy 
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bola porušená ich funkčnosť pozemku a treba upozorniť dodávateľa aby spravil nápravu 
na pozemku. 
4810: Občania: sa pýtajú či sa plánuje nejaká väčšia investičná akcia na materskej škôlke 
v Opatovej, trebárs zateplenie budovy strechy, a chcú vedieť či ju plánujú zavrieť a preložiť 
deti inam do škôlok.  
4811: Občania: obyvateľka žiada, aby sa niečo spravilo s autobusovou linkou 4F, aby sa 
točil až pri kostole v Opatovej. Deti musia každé ráno chodiť taký kus na autobus a ide len 
o jeden spoj v jednu hodinu. 
4812: Občania: žiadajú vysvetlenie prečo autobus stojí pri kostole každý deň 5 minút 
a šofér si robí prestávku, cestujúci musia sedieť a počkať, aby autobus pokračoval v jazde. 
4813: Občania: autobus č.2 od družstva chodí štyrikrát po sebe doobeda, poobede 
jedenkrát/vôbec a v sobotu a nedeľu vôbec. Žiadajú častejšie linky na poobedie a víkend. 
4814: Občania: žiadajú, aby sa opravili svetlá v podchode Opatová, je tam veľká tma nedá 
sa tam večer vôbec prejsť. Žiadajú aby sa vyčistilo a u okolie podchodu. 

• požiadavky poslancov: 

4815: Poslanec Matejka žiada aby sa dorobili prechody pre chodcov v Kubrej kde sa 
buduje nový otoč pre autobus č.16. Je to tam veľmi nebezpečné pre deti. 
4816: Poslanci žiadajú do najbližšieho VMČ podrobnú informáciu o rozšírení cintorínu 
Opatová a Kubrá. V akom štádiu je tento projekt, lebo každý rok sa na to vyčlenia peniaze 
a nič sa tam nedeje. 
4817:VMČ Sever: prosí o stanovisko cyklokomisiu ako plánuje dopojiť časť Opatovú 
s cyklotrasou, ktorá bude v blízkom čase odovzdaná do používania.  
7. Diskusia 
Občan sa prišiel spýtať na parkovanie v dedine lebo majú problémy na ulici aby tam prešlo 
smetiarske auto, lebo si parkujú ako chcú. Treba ich upozorniť. Mestský policajt p. 
Marousek vravel že sa hneď budú tomu venovať. 
Občania žiadajú aby sa konečne začalo niečo robiť s odvodnením okolo cintorína 
na Potočnej ulici v Opatovej za kostolom po ľavej strane neustále tam vytápa ľudí, ktorý 
tam bývajú. Boli tam vyčlenené aj peniaze a nie je to zrealizované, len samé sľuby a nič sa 
nerobí v ich časti.  
Občania neustále žiadajú aj opraviť detské ihrisko a tiež žiadna odozva. 

• Ďalšie rokovanie výboru bude dňa 6.11.2025 v priestoroch Denné centrum Sihoť. 

Čas trvania zasadnutia od 16:00 hod 16:45 hod. 

Zapísala: Zdena Šavelová 
V Trenčíne, dňa 02.10.2025. 

 Vz. Ing. Ladislav Matejka 
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